POST TRINITATIS. 36

communire se factionibus, quærere præsidia, seu concessa, seu inconcessa. Amittit Sardanapalus regnum per ignauiam. Achas uero infœlix est propter ipsam πολυπραγμοσύνην. utrumq; enim uitium Deus detestatur. sed regula tenenda est, Psalm. 36. Subditus esto DEO, & ora eum. Et hic Christus de labore concionatur in- quiens, Sufficit diei afflictio sua, q. d. ne cumu- les tibi ipsi molestias, crucians animum diffiden- tia, sed contentus esto diurno labore, quem quo- tidie uocatio affert. hic in tanta naturæ huma- næ miseria, in tantis impedimentis, quæ diabolus & organa diaboli obijciunt, per sese satis habe- bit difficultatum, & ærumnarum. Moises dili- genter regit populum, sed quantum illi quotidie nouorum certaminum, tumultuum, seditio- num, excitant, nunc principes, nunc uulgus? Hæc de labore hoc loco considerentur.

DE QVINTO.

**S**UFFICIT diei afflictio sua. i. labor suus, Dixi enim de labore præcipi. Sed diligen- ter considerandum est, humanos labores, & hoc totum uitæ curriculum hic uocari afflictionē. Si natura humana non esset oppressa peccato, quid

k 4 esset

## D O M I. D E C I. Q V I N T A

esset iucundius generatione, educatione, cultura terræ, gubernatione, studijs doctrinæ? Nunc uero post peccatum omnia hæc officia à Deo ordinata impediuntur, tum naturæ imbecillitate, & malitia, tum a diabolo, tum ab organis diaboli. Sæpe matres & fœtus percunt in partu, educatio postea difficilima est. Sic gubernatio politica & ecclesiastica, quanta habet impedimenta? Diabolus undiq; machinatur dissipationes, & multi sunt impij homines, qui sunt ignaui in uocatione, sunt ambitiosi, liuidi, corrumpunt doctrinam, insidiantur bonis, excitant dissensiones. Ideo omnes historie plenæ sunt querelarum de miseris gubernationis, & exempla quotidiana sunt in conspectu. Propter hæc impedimenta Christus breui quidem uoce humanos labores uocauit afflictiones, sed uniuersam uitæ historiam complexus est. Simul autem admonet nos, ne ipsi quo modo cumulemus hæc impedimenta, sicut usitatum est inquieta ingenia subinde nouas turba excitare, & sibi, & alijs negocium facere, & simul impedire res meliores, ut Clodius Romæ gubernationem turbabat.

## D E S E X T O.

REVOCAT

## POST TRINITATIS. 77

**R**EVOCat nos Christus ad curam præsentium rerum, cum ait, Crastina dies curabit res suas. Sic & Pindarus laudens Hieronem, inter cæteras uirtutes hanc ei tribuit, sapienter curare præsentia. Ad hanc uirtutem pertinet, quod & Samuel inquit. I. Regum. II. Fac quæcunq; inuenerit manus tua, quia Deus tecum est, id est, quæ in præsentia postulabit uocatio tua, et necessitas. usitatum est enim in uita, quod propter incertas spes, aut metus, homines præsentia corrumpunt, & admiscunt iniusta consilia. Sylla iubebat adolescentem Cæsarem interfici, quia olim uideretur futurus acer inimicus. Herodes iubebat pueros interfici, metuens regno. Aliquis metuens crescentem potentiã alterius, uult obijcere impedimenta, & quoquo modo eius uires carpere. Quoties amicicias ambiunt homines, etiam uitiosè, quibus illæ ipsæ amiciciæ afferunt exitium? ut Arato erat exitio amicicia Philippi Macedonis. Meminerimus ergo, in præsentia necessaria agenda esse, & ea tantum agenda esse, quæ bona conscientia fieri possunt, cætera Deo commendanda.

## DE SEPTIMO.

¶

5

Sæpe

## DOMI. DECI. QVINTA

**S**AEPE aliàs dictum est, Deum non solum pro  
mittere beneficia corporalia, sed etiam pre  
cipere, ut ea petamus. sicut testatur oratio Do  
minica, Panem nostrum quotidianum da nobis  
hodie. Sunt autem causæ tres. Prima, ut agno  
scamus dari à Deo etiam corporalia beneficia.  
dante te escam colligent &c. & corrigamus  
Epicureas opiniones, quæ somniant hæc bona uel  
casu obijci, uel ut ferunt tempestates. Secunda,  
ut fidem & inuocationem exerceamus in his pe  
tendis, quòd uidelicet Deo curæ sit etiam hæc  
uita corporalis, quòd eam custodiat, seruet, alat,  
quia uult in hac uita durare aliquam Ecclesiã.  
TERTIA, ut hæc ipsa inuocatio admoneat nos de  
promissione spiritali, quia non potest fieri in  
uocatio, sine agnitione misericordiæ, & media  
toris, per quem habemus accessum ad Deum.  
Ideo in oratione Dominica mox additur, & re  
mitte nobis debita nostra, sicut & nos remittia  
mus &c.

## DOMINICA DECIMA SE XTA POST TRINITA. EVANGELIUM LV. CAE SEPTIMO.

Et factum